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Na początku
Siedem zborów Objawienia
Kiedy Jezus mówi, wszyscy pragniemy Go słuchać. Czy
jest ktoś od kogo otrzymalibyśmy lepszą radę?

Wyobraź  sobie,  że  Jezus  skierował  przesłanie
bezpośrednio do naszego własnego zboru. Któż nie ch-
ciałby słuchać uważnie, gorliwie, z zapałem, szczerze?
A potem od razu zastosować te rady w naszym osobis-
tym życiu chrześcijańskim?

To właśnie było błogosławieństwem udzielonym sied-
miu społecznościom chrześcijańskim w Azji  Mniejszej
w  ostatnich  latach  pierwszego  wieku  ery  chrześci-
jańskiej.  Jan  Apostoł  był  narzędziem,  przez  które
przekazane zostały te przesłania, wysłane do przywód-
ców duszpasterskich z każdego z tych miejsc.

Wyobraź sobie kuriera przybywającego z długim listem,
wysłanym przez ostatniego żyjącego apostoła. W przeci-
wieństwie do Ewangelii lub listów Jana, ten list pochodz-
ił od samego Mistrza, Jezusa Chrystusa. W tym liście
znajdowała się wiadomość napisana specjalnie do świę-
tych w Twojej okolicy.

Kilkadziesiąt lat temu słyszeliśmy pamiętne przemówie-
nie brata Johna Hulla, przemawiającego jakby z listu
wysłanego z nieba do kandydatów do chrztu. Było to za-
proszenie do najwspanialszego przywileju, jaki kiedykol-
wiek został udzielony komukolwiek i gdziekolwiek — by-
cia  częścią  Oblubienicy  Chrystusa.  Ten  list  zawierał
warunki,  rady,  wspaniałe  obietnice  i  przyrzeczenie
boskiej pomocy. Czy nie cenilibyśmy takiego listu i nie
zachowalibyśmy go na całe życie? Czy nie przeglądal-
ibyśmy go, czytali ponownie, zastanawiali się nad nim i

kochali go?

W tamtym wykładzie użyta była metafora lekcji i przy-
wilejów udzielonych nam przez Pismo Święte. Jednak
w przypadku siedmiu kościołów w Azji Mniejszej 1900
lat temu, było to rzeczywiste, konkretne i dopasowane
do odbiorców przesłanie.

Niezwykłe w tym przypadku jest to, że Jezus przemawi-
ał w tych listach również do świętych z każdego okresu
na  przestrzeni  wieków.  Jego  przesłanie  uwzględnia
doświadczenia, z jakimi mieli się spotkać w swoim cza-
sie i okolicznościach.

Dzisiaj  mamy  przywilej  przeczytania  listu  od  Jezusa
kierowanego nie tylko do naszego okresu, ale również
do pozostałych sześciu, z których możemy wyciągać po-
mocne  dla  nas  nauki.  W  każdym  przypadku  Jezus
kończy przypomnieniem o wielkości naszego powołania
i niezwykłych, niezasłużonych przywilejach czekających
na każdego z nas – łącznie z Tobą, Czytelniku, osobiś-
cie.

Nasi autorzy dogłębnie przemyśleli swoje artykuły. Pra-
cowali  długo  i  starannie,  aby  przedstawić  historię  i
uwarunkowania siedmiu okresów historii Kościoła i przy-
pomnieć nam o zachęcających lekcjach wynikających z
każdego z nich.

Jak  wielkim  przywilejem  jest  możliwość  rozważania
listów Jezusa do siedmiu Zborów! Niech będą cennymi
posłannictwami, za których radą i  kierunkiem będzie-
my podążać w kształtowaniu naszego charakteru, służ-
by i wiary.
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